
CITTÀ DI GIUGLIANO IN CAMPANIA
Ci�à Metropolitana di Napoli - Corso Campano 200 – Giugliano in Campania (Na)

IL SINDACO

ORDINANZA N. 11 DEL 07.12.2020

APERTURA AL PUBBLICO DEL CIVICO CIMITERO COMUNALE

PER IL GIORNO 8 DICEMBRE 2020

IL SINDACO

CONSIDERATO che, l'Organizzazione mondiale della sanità il 30 gennaio 2020 ha dichiarato l'epidemia da

COVID-19 un'emergenza di sanità pubblica di rilevanza internazionale e, con provvedimento dell’11 marzo

2020, ha dichiarato il COVID-19 "pandemia".

PRESO ATTO

‒ dello stato di emergenza sanitaria nazionale proclamato dal Consiglio dei Ministri;

‒ delle circolari emanate dal Ministero della Salute;

‒ dei pertinenti DPCM, Decreti Ministeriali e Ordinanze emesse dal Presidente della Giunta Regionale

della Campania.

VISTO  il DPCM del 03.11.2020,  recante  “Ulteriori  disposizioni  attuative del  decreto-legge 25 marzo

2020, n. 19, convertito, con modificazioni, dalla legge 25 maggio 2020, n. 35, recante «Misure urgenti per

fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19», e del decreto-legge 16 maggio 2020, n. 33, conver-

tito, con modificazioni, dalla legge 14 luglio 2020, n. 74, recante «Ulteriori misure urgenti per fronteggiare

l'emergenza epidemiologica da COVID-19», pubblicato in Gazzetta Ufficiale - Serie Generale n.275 del 04

novembre 2020 - Suppl. Ordinario n. 41

PRESO ATTO altresì

che con DPCM del 3 dicembre 2020 è stata confermata la suddivisione dell’Italia in tre differenti aree di ri-

schio;

che con l’Ordinanza del 05.12.2020 pubblicata in G.U. Serie Generale, n. 303 del 05 dicembre 2020 del Mi-

nistro  della  Salute  avente  ad  oggetto  “Ulteriori  misure  urgenti  in  materia  di  contenimento  e  gestione

dell’emergenza epidemiologica da COVID -19 . Modifica della classificazione delle Regioni Campania, To-

scana, Valle d’Aosta e della Provincia autonoma di Bolzano” la regione Campania è passata da zona rossa

ad arancione;

che le funzioni religiose con la partecipazione di persone si possono svolgere, purché nel rispetto dei proto-

colli sottoscritti dal Governo e dalle rispettive confessioni, di cui agli allegati da 1 a 7 del DPCM 11 giugno

2020;

che il giorno 8 dicembre è festa di precetto ovvero festività dell’Anno Liturgico;

RITENUTO

- doveroso da parte di questa Amministrazione soddisfare le richieste formulate dai cittadini contribuendo e

garantendo comunque l’azione di lotta quotidiana avverso la pandemia che ci ha investito;

VISTO l’art. 50, comma 5, del Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, D.Lgs 18 agosto

2000,  n.  267,  che  stabilisce  le  attribuzioni  del  Sindaco,  in  qualità  di  Autorità  Sanitaria  locale,  per

l’emanazione di provvedimenti contingibili ed urgenti.

ORDINA

- l’apertura al pubblico del civico cimitero comunale per il giorno 8 dicembre 2020 dalle ore 8.00 alle ore

13.00, in occasione della festa di precetto dell’Immacolata Concezione garantendo gli accessi in sicurezza e

nel rispetto delle normative vigenti, evitando, in particolare, ogni forma di assembramento;



CITTÀ DI GIUGLIANO IN CAMPANIA
Ci�à Metropolitana di Napoli - Corso Campano 200 – Giugliano in Campania (Na)

IL SINDACO

- la pubblicazione della presente ordinanza all’Albo Pretorio Comunale ai fini della generale conoscenza;

- la comunicazione dello stessa sul sito istituzionale del Comune di Giugliano in Campania.

INFORMA CHE

• Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al tribunale amministrativo regionale, entro

60 giorni dalla conoscenza dello stesso provvedimento, oppure il ricorso straordinario al Capo dello

Stato  entro 120 giorni dalla stessa data.

• La  società  VI.MA.RA  s.r.l.  è  incaricata  dell’esecuzione  della  presente  Ordinanza  garantendo

l’apertura al pubblico del civico cimitero per il giorno 8 dicembre 2020 dalle ore 8.00 alle 13.00.

• La Polizia Municipale è incaricata della vigilanza sull’esecuzione del presente provvedimento.

DISPONE

• La pubblicazione della presente ordinanza all’albo pretorio on-line e sul sito istituzionale del Comune di

Giugliano in Campania dando atto della immediata esecutività della stessa.

• La trasmissione di copia per gli adempimenti di competenza alla Società VI.MA.RA. s.r.l. e alla Polizia

Municipale.

Il SINDACO 

Dott. Nicola Pirozzi (*)

IL DIRIGENTE

Ing. Domenico D’Alterio (*)

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate  e sostituisce il documento cartaceo e la

firma autografa


		2020-12-07T09:24:10+0100
	D'Alterio Domenico


		2020-12-07T09:31:29+0100
	Nicola Pirozzi




